МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

              КУРКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

 П Р И К А З

      от 23.09.2022г. №129

 О проведении муниципального

Этапа региональной on-linе олимпиады

по функциональной грамотности

Во исполнение приказа министерства образования Тульской области от

03.12.2021 № 1554 «Об утверждении Плана мероприятий Тульской области по

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на

2021/2022 учебный год», приказа министерства образования Тульской области

от 28.12.2021 № 1707 «Об утверждении календарного плана проведения

мероприятий, реализуемого в рамках государственной программы Тульской

области "Развитие образования Тульской области" в 2022 году и плановом

периоде 2023 и 2024 годов», приказа министерства образования Тульской

области от 28.02.2022 г. №231 «О проведении региональных on-line олимпиад по

функциональной грамотности», согласно письму  министерства образования

Тульской области  от 15.03.2022 №16-10/3478,  приказа отдела образования АМО

Куркинский район от 22.09.2022г. №108 «О подготовке и проведении

муниципального этапа региональной олимпиады по функциональной

грамотности», с целью выявления, поддержки и сопровождения талантливых

детей, формирования навыков эффективного использования приобретаемых

знаний и умений обучающихся Тульской области для решения максимально

широкого диапазона жизненных задач в различных сферах деятельности,

общения и социальных отношений, на основании Положения о министерстве

образования Тульской области, утвержденного постановлением правительства

Тульской области  от 29.01.2013 г. №16, п р и к а з ы в а ю:

1.  Принять участие  28 сентября 2022 года в отборочном этапе  региональной on-

line олимпиаде по функциональной грамотности (далее – Олимпиады) согласно

графику:

    1 этап (муниципальный) – 28 марта 2022 для обучающихся 6 классов с 11.00

до12.30ч  и для обучающихся 8 классов с 12.30 до 14.30ч.   (Приложение №1).

2. Назначить ответственной за проведение Олимпиады в МОУ Куркинской  СОШ

№1 Чернышову Наталию Николаевну, заместителя директора по УМР.

3. Чернышовой Н.Н.:

3.1. обеспечить сопровождение деятельности Олимпиад, мероприятий по

подготовке, организации и проведению Олимпиад согласно  Положению о

проведении Олимпиады,

3.2. собрать согласия на обработку персональных данных родителей

участников,

3.3. составить рейтинги участия в отборочном этапе Олимпиады.

4. Назначить организатором в аудитории проведения Макеева В.С.,

учителя ОБЖ.

5. 5. Назначить ответственными за проведение Олимпиады:

6. Кубышину Е.П. в 6 классе,

7. Чернышову Н.Н.  в 8 классе.

8. 5.1. осуществить проверку работ,

9. 5.2. осуществить составление рейтингов участия.

6. Повериной Е.Ю., администратору школьного сайта, разместить данный

приказ на сайте.

       7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы :          Г.Г. Прошин

Приложение №1

График проведение 1 (отборочного) этапа Олимпиады

Дата, время Класс Организатор в аудитории Кабинет  Ответственный

28 сентября

11:00-12:30

6

Макеев В.С.

5 Кубышина Е.П.

28 сентября

12:30-14:30

8 Макеев В.С. 5 Чернышова Н.Н.